ניטול, לדוגמה, את החוק הקובע כי ניתן להפחית את התמיכה הציבורית המוענקת לגוף ש"הוציא הוצאה שהיא במהותה... הסתה לגזענות, לאלימות ולטרור".³ כדי לברר אם

2 להדגשת מאפיין יסודי זה של המשטר הדמוקרטי ראו, למשל, אסא כשר "מדינה יהודית ודמוקרטיה – סקיצה פילוסופית" עיוני משפט יט 729, 730–732 (1995).

3 ס' 3ב לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985.

חוק זה פוגע בזכות חוקתית, יש לברר שני עניינים עיקריים: האחד, מהם האינטרסים או החירויות שנגרעים או מוגבלים מכוח החוק, ואם הם "מכוסים" על-ידי זכות חוקתית כלשהי; והאחר, אם האיום בהפחתת המימון הציבורי עקב ביטוי כאמור צריך להיחשב "פגיעה" בזכות החוקתית האמורה.

דוגמה רביעית: האם בקביעת היקף פרישתה של הזכות החוקתית יש להתחשב גם בסיכון שנשקף לציבור עקב מעשיו של הפרט שמבקשים להגביל את חירותו? ידועה בהקשר זה גישתו של המשנה לנשיא חשין בפסק-הדין הראשון בעניין חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראה שעה), התשס"ג-2003, שקבע כי טובת הכלל מסייגת את היקף פרישתן של זכויות חוקתיות, ולא רק את היקף ההגנה עליהן. בהתאם לכך הוא קבע שם כי אין להקנות מעמד חוקתי לאותו היבט של זכות-היסוד לחיי משפחה העוסק בבחירה של בני-הזוג לחיות יחדיו במדינתו של אחד מהם: "הכרה בקיומה של חובה חוקתית המוטלת על המדינה להתיר כניסתם של